equipada para simples rernorala (tipo b) referente ao Convani0 17/2024, para atender ar, 
demandas da Secretaria de Saúde do municiara de Salitre/CE. Situaçdo: Homologado enn 
22105/2025. Homologado paa: CTX Car Eng anharia Projetos LTDA, CNPJ: 41.393.348/0001-56, 
pelo melhor valor de R$ 292.000,00 (duzentos e noventa e dois mil reais). Carlos Antonio de 
Souza Junior -Ordenad ar(a) de Despesas. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre - Extrato Termo de Adjudicação - 
Processo N" 2025.02.17.02-PE - Pregão Eletrônico n°. 3004.01/2025-PE. NO uso de suas 
SOOU latret legais e, considerando haver a equipe do Preguo Cumprido Iodas as exigi:inalas do

[...]

Aquisição de veiculo tipo ambulância equipada para simples remoção (tipo b) referente ao 
convenio 17/2024, para atender as demandas da secretaria de saúde do município de 
Salitre/CE. Situação: Adjudicado em 22/05/2025. Adjudicado para: CTX Car Engenharia 
Projetos LTDA, CNPJ: 41.398.348/0001-66, pelo melhor valor de R$ 292.000,00 (duzentos e 
noventa e dois mil reais). Carlos Antonio de Souza Junior - Ordenador(a) de Despesas. 

Salitre - CE, 22 de maio de 2025. 
CARLOS ANTONIO DE SOUZA JUNIOR 

Ordenador(a) de Despesas 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 3004.01/2025-PE 

Termo de Homologação- Processo N2 2025.02.17.02-PE • Pregão Eletrônico n2.

[...]

Prefeitura Municipal de Sobral, representada pelo Secretario Executivo Municipal da Saúde 
(SMS). CONTRATADA: ORTOFOR ORTOPEDIA FORTALEZA LTDA - EPP, CNPJ n2
07.291.198/0001-59. Objeto: a RENOVAÇÃO do Contrato N° 0118/2024-SMS, proveniente 
do P.E N 23061-SMS do processo P384850/2025. Valor: a ser renovado será de em R$ 
362.432,40 (Trezentos e sessenta e dois mil quatrocentos e trinta e dois reais quarenta 
centavos). Prazo e Vigência e de Execução: 12 (doze) meses, do dia 03/07/2025 a 
03/07/2026. Fundamentação Legal: art. 57, inciso II, da Lei Federal 8.666/1993 e a Cláusula 
8° do Contrato NO 0118/2024-5MS. Data da Ass.: 20/05/2025. Signatários:

[...]

4.4.90.51.00 - Obras e instalações. 
Fonte: 1500000000 - Recurso não vinculados de impostos; 1700000000 - Outros convénios 
da União. Fonte de Recurso: Recursos próprios do orçamento do rnunicipio de Tianguá-CE, 

bem como, Convênio Federal e0 CV 902390/2020-MDR. Valor global: R$ 367.451,22 
(trezentos e sessenta e sete mil e quatrocentos e cinquenta e um reais e vinte e dois 

centavos). Vigência Do contrato: vigerá por 02 (dois) meses. Prazo de execução: 02 (dois) 
meses. Contratada: Avila Construcoes e Servicos LTDA, inscrita no CNPJ sob o n2
26.721.727/0001-51, (88) 9.9713-4420, avilaconstruserv@gmail.com, Rua 31 de Julho, N°

[...]

E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 38.080.703/0001-40. O presente aditivo tem por finalidade a prorrogação do prazo do contrato resultante do 
procedimento licitatório acima mencionado. O prazo contratual anteriormente pactuado será prorrogado por igual período, ou seja, por mais 124 (cento e 
vinte quatro) dias, com vigência de 20 de janeiro de 2025 a24 de maio de 2025. Fundamentação legal: O aditivo do contrato em questão encontra amparo no 
art. 57, § 10, inciso II da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. Assina pela contratante: José Amaury Lopes Tabosa — Ordenador de Despesa